[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 февраля 2020 года                                                                                                                 № 222
Об установлении тарифов на услуги
муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2»

В соответствии с решением Думы города Югорска от 26.05.2009 № 51 «О Положении                  о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений на территории города Югорска», постановлением администрации города Югорска от 08.06.2017 № 1400 «О перечне обосновывающих материалов, необходимых                    для установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений города Югорска», Уставом муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2»:
1. Установить тарифы на услуги муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2» (приложение).
2. Постановление администрации города Югорска от 15.09.2015 № 2971                                    «Об установлении тарифов на услуги муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2» признать утратившим силу.
3. Опубликовать постановление в официальном печатном издании города Югорска                    и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2» И.А. Ефремову.

Глава города Югорска                                                                                                 А.В. Бородкин
Приложение

к постановлению

администрации города Югорска

от 10 февраля 2020 года № 222
Тарифы

на услуги муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 2»
	№ п/п
	Наименование услуг
	Еди ницы изме рения
	Тарифы,
(рублей с человека)

	1.
	Изучение специальных дисциплин сверх часов и сверх программы по данной дисциплине, предусмотренных учебным планом, курсы по подготовке к поступлению в учебное заведение:

	1 месяц (из расче-та         2 часа  в неде-лю)
	Наполняемость группы

	11-12 человек
	9-10 человек
	7-8

человек
	5-6

человек
	3-4

человека
	1-2

человека

	1.1
	Биология

	1190,00
	1380,00
	1650,00
	2105,00
	3010,00
	5730,00

	1.2
	История, обществознание

	1250,00
	1460,00
	1755,00
	2240,00
	3205,00
	6110,00

	1.3
	Физика

	1340,00
	1550,00
	1850,00
	2360,00
	3370,00
	6410,00

	1.4
	Математика

	1340,00
	1550,00
	1850,00
	2360,00
	2370,00
	6410,00

	1.5
	Русский язык, литература

	1265,00
	1470,00
	1755,00
	2240,00
	3205,00
	6110,00

	1.6
	Химия

	1340,00
	1550,00
	1850,00
	2360,00
	2370,00
	6410,00

	1.7
	Английский язык

	1265,00
	1465,00
	1755,00
	2240,00
	3205,00
	4290,00

	1.8
	Черчение

	1460,00
	1720,00
	2100,00
	2740,00
	4020,00
	8080,00

	1.9
	Информатика

	1400,00
	1630,00
	1950,00
	2500,00
	3590,00
	6850,00

	1.10
	Занятия художественным и декоративно-прикладным творчеством «Мастера и рукодельницы»

	1035,00
	1190,00
	1440,00
	1840,00
	2640,00
	5060,00

	1.11
	Занятия по обучению основам математики, грамоты, чистописания «Хочу все знать»

	1035,00
	1190,00
	1440,00
	1840,00
	2640,00
	5060,00

	2.
	Физкультурно-оздоровительная деятельность в области спорта и игр

	2.1
	Фитбол-гимнастика
	1 месяц (из расче-та          2 часа  в неде-лю)
	1630,00
	1880,00
	2270,00
	2900,00
	4160,00
	7940,00

	2.2
	Оздоровительная гимнастика

	1530,00
	1800,00
	2220,00
	2910,00
	4590,00
	8750,00

	2.3
	Спортивная стрельба

	610,00
	700,00
	845,00
	1095,00
	1560,00
	2965,00

	2.4
	Рукопашный бой

	425,00
	490,00
	585,00
	750,00
	1070,00
	2045,00

	3.
	Овладение навыками начального технического конструирования, развитие мелкой моторики, координация «глаз-рука», изучение понятий конструкций и ее основных свойств

	3.1
	«LEGO-конструирование» и робототехника
	1 месяц (из расче-та         2 часа  в неде-лю)
	1520,00
	1680,00
	1920,00
	2330,00
	3140,00
	5540,00

	4.
	Консультации логопедов и психологов для родителей (законных представителей) обучающихся других образовательных учреждений, коррекционно-логопедические занятия с обучающимися и детьми, не посещающими дошкольные образовательные учреждения

	4.1
	Консультации психолога
	1 месяц (из расче-та         2 часа  в неде-лю)
	1265,00
	1465,00
	1755,00
	2240,00
	3205,00
	6110,00

	4.2
	Консультации логопеда

	1265,00
	1465,00
	1755,00
	2240,00
	3205,00
	6110,00

	4.3
	Коррекционно-логопедические занятия (постановка звукопроизношения)

	1030,00
	1190,00
	1430,00
	1820,00
	2605,00
	4965,00

	4.4
	Коррекционно-логопедические занятия («Учимся читать быстро»)

	550,00
	640,00
	765,00
	975,00
	1390,00
	2660,00

	4.5
	Занятия для детей от 7 до 16 лет с особыми образовательными потребностями «Солнечный город»

	Наполняемость группы

	до 8 человек
	до 6 человек

	1940,00
	2510,00

	5.
	Услуги групп по адаптации к условиям школьной жизни (до поступления в школу, если ребенок не посещал дошкольное образовательное учреждение)

	5.1
	Комплексная подготовка к школе «Школа раннего развития»
	1 месяц (из расчета      2 часа в неде-лю)
	2140,00
	2780,00

	5.2
	Адаптация детей к условиям школьной жизни

	Наполняемость группы

	до 15 человек
	до 10 человек

	1610,00
	2310,00

	6.
	Адаптационная группа кратковременного пребывания детей, не посещающих дошкольные образовательные учреждения
	1 месяц

(из расчета      2 часа в неде-лю)
	2180,00

	7.
	Организация праздников (выездное мероприятие)
	1

меро-прия-тие (1,5 часа)
	4450,00

«В регистр»